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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 206-c nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

ELAN 
Bak Şǝhǝr İdarǝsi bununla elan edir 

ki, hǝziran aynn 19-da sǝhǝr saat 11-dǝ 
Tǝsǝrrüfat şöbǝsi dǝftǝrxanasnda şǝhǝr 
kioskalarnn (budkalarnn) icarǝyǝ veril-
mǝsi üçün torq olacaqdr. Kioskalarn 
ikisi bulvarda, biri isǝ Malakan bağnda-
dr. Tǝfsilatı Tǝsǝrrüfat şöbǝsinin dǝftǝr-
xanasnda hǝr gün oxumaq olar.  

T-151 
 
 

QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Posta və Teleqraf Nəzarətindən ve-

rilən əmrlər  
[Əmrnamə 62] 
Bak Mǝrkǝzi Posta və Teleqraf büro-

sunun 3[-cü] dərəcəli məmuru Moisey 
Kozlovski 4 dərəcəli “Judavstvo Koltuşs-
ki” Posta və Teleqraf bürosuna həziran 
[iyun] aynn 14-dən 1919 sənəsi tarixin-
dən müdir təyin olunur.  

 
Əmrnamə 63 
Bu sənəsi həziran aynn birindǝ Xaç-

maz Posta və Teleqraf bürosunun müdiri 
Feodor Belousov Bak Posta və Teleqraf 

bürosunun 4[-cü] dərəcəli məmuriyyə-
tinə köçürülür.  

 
Əmrnamə 65  
Bu sənəsi həziran aynn birindǝ 5 

klasl Quba Posta və Teleqraf bürosunun 
müdiri Georgi Sokolov Baknn 1 klasl 
Mərkəzi Posta Bürosunun 2[-ci] dərəcəli 
məmuriyyətinə köçürülür.  

İşbu 62, 63 və 65 nömrəli əmrna-
mələr türki [türk dilindǝ] “Azərbaycan” 
qəzetə idarəsinə göndərilir ki, rəsmi sü-
tununda dərc edilsin. 

Dəftərxana baş müdiri: Blajevski  
1-inci şöbə müdiri: Lyutsov 

Kargüzar: R[ǝsul] Rəhimli 
 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Çörçillin nitqi 
İngilis Hərbiyyə naziri Çörçillin nitqini 

“Morninq post” qəzetəsi dərc edir: 
“Lenin ilə Trotski nəcib Rusiya millǝ-

tini şərəfsiz bir yola çəkdi və böyləliklə Al-
maniya ordusuna fürsət verdilər ki, bö- 
yük bir qüvvə ilə bizim üzərimizə düş-
sünlər. Keçən il qətl edilmiş olan hər bir 
fransz və ingilis saldatı həqiqətən də Le-

 

Çǝrşǝnbǝ axşam, 17 iyun 1919-cu il, nömrǝ 206

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Sǝşǝnbǝ, 18 ramazanül-mübarǝk sǝnǝ 1337. 17 hǝziran 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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nin və Trotski tərəndən qətl edilmişdir. 
Cahan tarixində misli görünməmiş xəya-
nətlər bu qədər qitala [qrğna] bais oldu. 
Fəqət yaddan çxarmaq olmaz ki, hələ də 
Denikin və Kolçakn təhti-idarəsində [ida-
rəsi altında] yenə Rusiya qoşunlar vardr. 
Bunlar ümumi işə sadiq qaldqlarna heç 
bir tərəddüd göstərməyib, məharətlə bol-
şevizm vəhşəti üzərinə hərb edirlər. Biz 
onlara əlimizdən gəldiyi qədər müavinət 
[yardm] ediriz.”  

 
Odessada  
“Odessa xəbərləri” yazr: Şəhərdə olan 

4 min bolşevik matroslar Müttəqlər Ko-
mandanna müraciət ilə təvəqqe eylə-
mişlər ki, bolşevik gəmilərini Qara də- 
nizdə gəzdirməyə onlara müsaidə veril-
sin. Müttəqlər cavabnda demişlər: “Biz 
bunun əleyhində deyiliz. Fəqət bolşevik 
gəmiləri Müttəqlərin kontrolluğu altın-
da olmaldr.” 

 
Bessarabiyada  
Romaniya ilə fransz qoşunlar arasn-

da getdikcə münasibat kəskinləşir. Ro-
maniyallar Bessarabiya əhalisi arasnda 
franszlara qarş ədavət qalxzmaq üçün 
franszlar və onlarn qoşunlar barəsində 
cürbəcür uydurma sözlər çxarrlar.  

 
Amerika və Rusiya  
Amerika Senatında olan Demokrat r-

qəsinin nümayəndəsi Mak-Kumber de-
mişdir: 

“Amerikann borcudur ki, Rusiya müt-
təqi olduğu üçün bilatəxir [dǝrhal] Ru-
siyaya kifayət edəcək qədər ordu gön- 
dərilsin, tainki bolşevik dəstələri məhv 
edilib qanuni hökumət təşkil edilsin.” 

Peştədə  
Peştədən xəbər verilir ki, bolşeviklər 

yüzdən ziyadə burjuylar tutub Roma-
niya yaxud Müttəq qoşunlar Macars-
tana yürüş edəcəkləri təqdirdə onlar 
öldürəcəklərini məlum etmişlərdir. Gene-
ral Bertlo nəşr etdiyi intibahnaməsində 
[bǝyannamǝsindǝ] bəyan edir ki, Müttəq 
qoşunlar Macarstan işğal edərək orada 
asudəlik bərpa edəcəklərdir.  

 
- Nürnberqdən xəbər verilir ki, orada 

bolşeviklərin mükəmməl təşkilatı kəşf 
edilmişdir. Bunlar hökumət əleyhinə işlə-
yirmişlər. Hökumət bu əhval bilərək təş-
kilatı kəşf etmiş, orada mübarizə zaman 
bolşeviklərin başçs Şmidt qətl edilib iki 
nəfər başqalar həbsə alnmşlardr.  

 
İtaliyaya borc 
İtaliya ilə Amerika arasnda olan ixti-

lafa baxmayaraq, Amerika İtaliyaya 50 
milyon frank borc verməyi təklif edir.  

 
İngilis əsirləri  
London - Harmsvort Avamlar Kame-

rasnda bəyan eyləmişdir ki, Rusiyada 
bolşeviklər əlində olan ingilis əsirlərinin 
təbdili [dǝyişdirilmǝsi] barəsində danşq 
davam edir.  

 
- Münhendən verilən məlumata nə-

zərən, spartaklarn komitəsi təklif eylə-
mişdir ki, hərəkati-hərbiyyə dayandrl- 
sn. Bu şərtlə ki, [İohan] Hofmann qo-
şunlar şəhərə girməsinlər. Hökumət qo-
şunlar bu təklifə raz olmayb qəti su- 
rətdə təslim olmalarn tələb etmişlərdir.  

 
- Berlindən verilən axrnc xəbərlər-

dən görünür ki, spartaklar hər tərəfdən 
 

ricət edirlər [geri çǝkilirlǝr] və Qrmz qo-
şunlar getdikcə azalr.  

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Fiume məsələsi  
Fiume məsələsinin tezliklə həll edi-

ləcəyinə ümid edilməyir. İtalyanlar gü-
zəştə getməyə hazr idilər. Cənubi slav- 
larn tələbatı münasibətilə saziş təbdil 
edilmişdir [dǝyişdirilmişdir].  

Müahidənaməyə [sazişǝ] görə, gələ-
cəkdə müstəqil Fiume Hökumətinin mü-
qəddəratın rəyi-amm [referendum] ilə həll 
etməli imiş. Hər bir məntəqə təklikdə səs 
vermək əvəzinə, bu dəfə ümum məmlə-
kətdə səs vermək əsas ilə olacaqdr.  

İtalyanlar deyirlər ki, bu qayda müahi-
dənamədə göstərilən qərara ziddir. İtal-
yanlar bu qərar təsdiqdən imtina edir- 
lər.  

 
Fiume məsələsində saziş görünmə-

yir 
“A. F.” qəzetəsi yazr ki, zahirən Fiume 

məsələsində saziş görünməyir. Düşənbə 
[bazar ertǝsi] günü çex-slavlarn əks-tək-
linə baxandan sonra Vilson tərəndən 
edilən tǝzǝ tǝklifǝ istinadən Orlando mü-
zakiratı davam etdirmək istəməyir. Bu 
münasibətlə dünən müzakirat olmamş-
dr. Bununla bərəbər, İtaliya Parlaman-
nn çağrlacağ yaxnlaşr. İtaliya əhalisi- 
nin Fiume məsələsindəki təəssüfü onlar 
Fransa əleyhinə qaldracağndan ehtiyat 
edilir.  

 
Macarstan sərhədləri  
Beş dövlət xariciyyə naziri (Lansinq, 

Balfur, Pişon, Sonnino və Makino) çahar-
şənbə günü səhər Macarstan sərhəd-
lərini təyin etməklə məşğul olmuşlar. Ro- 
maniya və çex-slav şuralar nümayəndə-
lərinin məruzəsinə qulaq aslmşdr.  

 
Müttəqlərin Almaniyaya cavab  
Parisdən verilən xəbərlərə görə, Müt-

təqlərin Almaniyaya verdikləri cavab no-
tasnda deyilir ki, sülh şəraiti mütarikə 
[atǝşkǝs] və sülh müzakiratı başlanmas 
təkliəri əsas üzərinə əsaslanmşdr.  

Müttəqlər edə bilməzlər ki, öz hü-
quqlarnn sülh şəraiti üzərində müza-
kirəsini təkid etsinlər. Lakin Müttəqlər 
Almaniya tərəndən verilən təkliərə 
baxmağa hazrdrlar.  

Sonra Müttəqlər deyirlər ki, Almani-
yann Cəmiyyəti-Əqvam [Millətlər Cəmiy-
yəti] məramnaməsi lazmi komitəyə veri- 
ləcəkdir. Bundan əlavə, Müttəqlər qeyd 
edirlər ki, Cəmiyyəti-Əqvama əlavə üzv-
lərin buraxlacağ şəraiti Cəmiyyəti-Əq-
vam müahidənaməsinin ikinci maddə- 
sində göstərilmişdir.  

 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Batumda  
İyun aynn 2-də Həmkarlar İttifaq 

Şuras tərəndən seçilmiş olan heyət Ba-
tum general-qubernatoru general Kuk-
Kollisin yanna gəlib Batumun dabravol- 
lar [könüllülǝr] nüfuzu altına keçməsi mə-
sələsini bilmək istəmişdir.  

General-qubernator bunlarla söhbət 
edərkən demişdir ki, Batum heç bir ha-
lətdə Dabravol ordusuna verilməyəcək-
dir. Bu barədə heç danşğa belə dəyməz. 
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Batum tabyalarnn [istehkamlarnn] Dab-
ravol orduya verilməsi məsələsinə gəl-
dikdə general demişdir ki, dabravollara 
yalnz topsuz bir tabya verilmişdir. Bu-
rada bəzi şeylər saxlamaq üçün anbar 
ediləcəkdir. Axrda general, heyəti inan-
drmşdr ki, dübarə Batum Könüllü or-
duya verilməyəcəkdir. 

 
Batuma mal gətirilməkdədir  
Bu axr vaxt Batuma İngiltərə və İta-

liya paroxodlar ilə mal gətirilməkdədir. 
Bu mallardan bir çoxu Gürcüstana məx-
susdur. Gətirilən mallar bəzzaziyə mal 
[parça, toxunma mal], ayaqqab, qəhvə, 
maşn sap, corab, tənbəki, ll [istiot], 
papiros və qeyri xərəzi mallarndan [digǝr 
xrdavat mallarndan] ibarətdir.  

 
İstanbulda  
İstanbuldan bu son günlərdə gəlmək-

də olan xəbərlər orada qayət mühüm ha-
disələr vaqe olduğunu bildirir. Sülh mü- 
ahidənaməsinin [sazişinin] ağrlğndan 
dolay İzmir vilayətində əhali arasnda 
başlanmş olan həyəcan qonşuda olan 
oblastlara da sirayət etmişdir [keçmişdir]. 
“İttihad-Tərəqqi” rqəsi yenə baş qalx-
zb plan üzərinə son hərəkətlərə qoşul-
muşdur. Başlanmş olan bu iğtişaş, varid 
olan [gǝlǝn] xəbərlərə görə, İstanbulda 
hökumətin düşürülməsinə səbəb olmuş-
dur. Bu inqilab qarğaşalğa səbəb olub, 
bəzi mühüm hadisələr törətdiyi zənn 
edilir.  

 
General Briqqs  
Mövsuq [etibarl] mənbələrdən xəbər 

verirlər ki, Könüllü ordu namndan Gür-
cüstan Hökuməti ilə müzakirədə bulun-

maqdan ötrü Tiisə gəlmiş olan Yekate- 
rinodardak İngiltərə heyəti naçalniki [baş-
çs] general Briqqs öz mənsəbini buraxb 
başqa bir vəzifəyə təyin edilmişdir.  

 
Moskvann təxliyəsi  
Yekaterinodardan xəbər verilir ki, bol-

şevik hökumətinin məx surətdə verdiyi 
əmrnaməsinə görə, Moskvadan tədrici 
surətdə Kursk tərənə ziqiymət [qiymətli] 
şeylər aparlr. Kurskdan nǝrǝyə aparla-
cağ hənuz qət edilməmişdir. Kiyev ilə 
Xarkova köçmək məsələsi təxirə salnmş-
dr. Çünki bu şəhərlərin vəziyyəti qeyri-
müəyyən bir haldadr.  

 
Əmələlərə güzəşt  
Moskvadan xəbər verilir ki, orada hö-

kumətin son iclasnda əmələlərin [fəhlə-
lərin] son tələbnamələri müzakirə edilib, 
onlarn tələbinə əməl etməyin mümkün 
olduğunu etiraf eyləmişlərdir. Lenin de-
mişdir ki, hal-hazrda iki rəy ola bilməz. 
Bu xüsusda hər nə qədər uzun-uzad mü-
zakirat olsa da, axirüləmr [axrda] onlarn 
tələbinə əməl edilməlidir. Nə qədər tez 
ola bilər, bu ağr vəziyyətdən qurtarma-
ldr.  

 
Fransa komandannn əziməti [gedişi] 
Mövsuq [etibarl] mənbələrdən Yeka-

terinodar qəzetələrinə yazrlar ki, Fran-
sann bəhri qüvvəsinə [dǝniz qüvvǝsinǝ] 
komandanlq edən birinci ranqa kapitan 
Bennert Kerç altında dabravollarn irəli-
ləməsinə mane olduğu üçün qulluğun-
dan əzl [kənar] edilmişdir. General Deni- 
kinin inad üzrə kapitan Bennert admiral 
Amet tərəndən dəvət edilmişdir. Fran-
sann hərbi məmurlar bu işi təqib edir-
lər.  

 

- Şərq cəbhəsində fransz qoşunlarna 
komandanlq edən general Bertlo Odes-
sann düşməsi münasibətilə öz vəzifəsin-
dən istefa vermişdir. İtaliya cəbhəsində 
olan sabiq Fransa komandan onun yeri-
nə təyin edilmişdir.  

 
Bolşeviklərlə müharibə  
- Liski dairəsində bolşeviklərlə mün-

təzəm Qrmz qoşunlar arasnda qanl 
müsadimə [toqquşma] vaqe olmuşdur. Hər 
iki tərəfdən külli tələfat vardr. Qrmz 
qoşunlar arxaya dəvət edilmişlərdir.  

- Partizan qoşunlarnn cəbhəsində 
məğlub edilmiş qoşunlarn yerinə Voro-
nejdən Çin qoşunlar gəlir. Əsir düşmüş 
Qrmz qoşunlarn söylədiyinə görə, Çin 
qoşunlarna dabravollar yaxş məvacib 
verərlərsə, onlar dabravollar cərgəsinə 
girə bilərlər.  

 
Odessada  
Odessada yaşayan yəhudilərin mitin-

qində natiqlər demişlər ki, bayraqlarnda 
“yəhudiləri qr” şüar yazlan petlyural-
lar tərəndən yəhudiləri təhlükə təhdid 
etməkdədir. Müttəhidülqövl [yekdilliklə] 
qərar alnmşdr ki, 18 yaşndan 48 yaş-
na qədər yəhudilər könüllü əsgər yazl-
snlar. Bu qərar üzrə 50 minə qədər yə- 
hudi hal-hazrda tüfəng altındadr. Bu 
qüvvə ilə yəhudilər talançlarn müqa-
bilinə çxa bilərlər. İyunun 4-də Odessa-
Zastava rayonunda Qriqoryev süvariləri 
ilə Odessan müdaə edən əsgərlər ara-
snda xrda bir müsadimə [toqquşma] ol-
muşdur. Müdaə edənlərin şiddətli atəşi 
altında Qriqoryev süvariləri məğlub edil-
mişdir. 

Kolçak əleyhinə üsyan  
Qəzetələrin verdikləri xəbərlərə görə, 

Kolçak tərəndən Tümendə əsgərliyə cəm 
edilən fəhlələr əvvəlcədən sözü bir yerə 
qoyub cəbbəxanan zəbt etmişlərdir. Son-
ra silahlanb, əsir edilən bolşevik əsgər-
lərini azad etməkdən ötrü kazarmalara 
hücum etmişlər. Üsyan yatırmaq üçün 
dəvət edilən əsgərlərin silah əlindən 
alnmşdr. 3 minə qədər bolşevik əsgər-
lǝri azad edilmişdir. Üsyançlar bunlarla 
bərabər siyasi məhbuslar da azad et-
məkdən ötrü həbsxanaya hücum etmiş-
lərdir. Kolçak komandanlğnn xüsusi və 
etibarl əsgərləri olmadğndan, çex-slav 
əsgərləri göndərilmişdir. Vaqe olan mü-
haribədə hər iki tərəfdən tələfat olmuş-
dur. Ətrafdan dəvət edilən əks-inqilab 
əsgərləri üsyan yatırmşlardr. 500 nəfər-
dən ziyadə güllələnmişdir.  

 
Türküstanda  
Türküstandan alnan axrnc xəbər-

lərdə deyilir ki, dabravol əsgərlərinin 
miqdar 12 mindir. Bolşeviklərin qüvvəsi 
isə 35 min nəfərdir. Bolşeviklərin bu qüv-
vəsi Dutov tərəndən məğlub olduqdan 
sonra Ural bolşevik ordusundan ayrlb 
özünü zəif bir tərəf üzərinə salmşdr. Hal-
hazrda Qəhqəhə istasyonu rayonunda 
şiddətli müharibələr davam edir. Bolşe-
viklərin Aşqabaddan sonra Məşhəd üzə-
rinə hücum edə biləcəkləri ehtimalna 
qarş Məşhəddə tədbirlər görülür.  

 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA  
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
- Daxiliyyə nazirinin, Bələdiyyə İdarə-

sinin rus, türk və başqa-başqa şura mü-
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əssisələrinə buraxlan su üçün 451,862 
rublə 67 qəpik istəməsi haqqndak mə-
ruzəsindən sonra qət edilmişdir [qərara 
alnmşdr]:  

Rədd edilsin.  
 
- Daxiliyyə nazirinin, Bak quberniyas 

polis mühazi müfəttişi yüzbaş Əhməd-
bəyovun minbaşlğa tərsi [qaldrlmas] 
haqqndak məruzəsindən sonra qət edil-
mişdir:  

Əhmədbəyovu minbaş rütbəsinə tər-
 etməli.  

 
- Daxiliyyə nazirinin, Bak polismeys-

teri kiçik müavini [Əziz bǝy] Bayrambə-
yovu[n] minbaşlğa tərsi haqqndak 
məruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

1) Bayrambəyov minbaşlğa tər edil-
sin;  

2) Daxiliyyə nazirinə, xidmətdə bulu-
nan hərbi məmurlarn tərsindən əvvəl 
hərbiyyə müəssisələrindən məlumat al-
mas tapşrlsn.  

 
- Ticarət və Sǝnaye və Ərzaq nazirinin 

Mal Mübadiləsi Komitəsi ləğvi haqqn-
dak məruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

Komitə ləğv edilməklə, vəzifəsi Tica-
rət və Sənaye və Ərzaq Nəzarəti Şurasna 
mühəvvəl edilsin [tapşrlsn].  

 
- Daxiliyyə nazirinin, Zaqatal şəhərinə 

su yollar, soqaqlar və şəhər evləri təmi-
rindən ötrü 70 min rublə faizsiz para bu-
raxlmas haqqndak məruzəsindən son- 
ra qət edilmişdir:  

Məruzə 3-cü maddədən başqa, təs-
viblə [bǝyǝnilmǝklǝ], təsdiqdən ötrü Məc-
lisi-Məbusana idxal tapşrlsn.  

NƏZARƏTLƏRDƏ  
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
- Xariciyyə naziri müavini Adil xan Zi-

yadxanov həzrətləri vəzifə ifas üçün bir 
neçə günlük Gəncəyə əzimət etmişdir 
[getmişdir].  

 
- Mə’dəniyyat [mədənçilik] və neft fəh-

lələrinin müştərək İttifaq Məsai Nəzarə-
tinə [Əmək Nazirliyinə] müraciətən məlum 
etmişdir ki, aldqlar məlumata nəzərən 
Neftçilər İttifaqnn Sabunçu xəstəxana-
snda işlər qayət fəna dərəcədə aparl-
maqdadr. Məsələn, əmraz-cildiyyə [dəri 
xəstəliklǝri] və göz xəstəliyi şöbələri yox. 
Başqa-başqa xəstəliklərə düçar olmuşlar 
bərabər yaşayrlar. Halbuki bir naxoşa di-
gər xəstəlikdən sirayət etmək ehtimal 
yüzə yüz olur. İttifaq rica etmişdir ki, iş 
aparlmaqdan ötrü İttifaqn doktoru və 
Məsai Nəzarəti nümayəndəsindən iba-
rət bir komisyon təşkil edilib işi məhəl-
lində [yerindǝ] təhqiq etsin.  

 
- Maliyyə Nəzarəti Məsai Nəzarətinə 

müraciətən rica etmişdir ki, Azərbaycan 
Cümhuriyyəti xəzinəsindən əlavə nə ki-
mi müəssisələrə vergi vermək mümkün 
olacağ barəsindəki nəzəriyyatın havi 
[kirlǝrini ehtiva edǝn] məlumatı Maliyyə 
Nəzarətinə bildirsin.  

 
- Fabrika müfəttişi Məsai Nəzarətinə 

müraciətən məlum etmişdir ki, “Kolesni-
kov və oğlanlar” rmas fəhlələrə veri-
ləcək məvacibi pul olmamaqla təbir [izah] 
edib, məvaciblərini verməyir. Müfəttiş 
rica etmişdir ki, bu barədə lazmi bina-
güzarlqda bulunulsun [tǝdbir görülsün], 
zira rma məvacibləri verməyə qadirdir.  

 

- Məsai Nəzarəti Daxiliyyə Nəzarətinə 
müraciətən məlum etmişdir ki, Kəsbkar-
lar [Hǝmkarlar] İttifaq Məsai Nəzarəti in-
dində [nǝzdindǝ] Azərbaycandan nəfy 
[sürgün] edilmiş İttifaq əzas [üzvü] Koval 
və Çurayevin qaytarlmas üçün təşəb-
büsatda bulunmuşdur. Nəzarət rica et-
mişdir ki, mümkün görülərsə, onlarn qa- 
ytmalarna müsaidə verilsin.  

 
- Fabrika baş müfəttişi Məsai Nəza-

rətinə məlum etmişdir ki, iyunun 4-dən 
etibarən Nəzarət müfəttişi mühəndis-
texnoloq Şults Gəncə quberniyas müfət-
tişliyinə təyin edilmişdir. Müşarünileyhin 
[haqqnda danşlan şǝxsin] dəftərxanas 
quberniya dəftərxanasnda yerləşdirilə-
cəkdir.  

 
- Fabrika baş müfəttişi Məsai Nəza-

rətinə müraciətən məlum etmişdir ki, 
Ərzaq Nəzarəti cənbindəki [nəzdindəki] 
çörək emalatxanas fəhlələrinə Nəzarət 
məvacib verməkdən imtina etmişdir. Hal-
buki əldə edilən məlumata görə, onlarn 
məvacibləri verilməlidir. Müfəttiş rica et-
mişdir ki, bu barədə binagüzarlqda bu-
lunulsun [tǝdibr görülsün].  

 
- Məsai naziri Fabrika baş müfəttişinə 

müraciətən əmr vermişdir ki, tətil günlə-
rində işləmək istəyən fəqət işləməyə mü-
saidə bulmayan fəhlələrin məvacibləri- 
nin bütünlüklə verilməsi haqqnda lazmi 
tədabir ittixaz edilsin [tədbirlər görülsün].  

 
- Məsai Nəzarəti, dövləti [dövlǝtǝ mǝx-

sus] mərmi zavodu müdiriyyətinə xəbər 
vermişdir ki, Maysn 28-i dövləti bayram 
olduğu üçün məvacibləri də verilməlidir.  

- Gəncə nahiyəsində hal-hazrda 1000 
nəfərədək İrəvan qaçqnlar toplanmş-
dr. Bunlarn qaramallar üçün həman na-
hiyədə ələyyat [ot] olmadğndan naşi 
[ötrü], Ümuri-Xeyriyyə və Naə [Sosial 
Təminat] naziri Türüq və Məabir Nəza-
rətinə [Nəqliyyat və Rabitə Nazirliyinə] mü-
raciətən rica etmişdir ki, qaçqnlar Kür- 
dəmir mövqinə [stansiyasna] gətirmək 
üçün 30 ədəd vaqon verilsin. Qaçqnlar 
Kürdəmir mövqində Şamax nahiyə mü-
fəttişi müvəkkili qəbul edib Şamax na-
hiyəsində yerləşdirəcəkdir. Həman nahi- 
yədə ələyyat ka dərəcədə mövcuddur.  

 
- Şöbə müdirinin verdiyi xəbərlərə 

görə, Xaçmaz mövqində bir çox qaçqn 
toplanmşdr. Ümuri-Xeyriyyə və Naə 
Nəzarəti nahiyə müfəttişliyindən rica et-
mişdir ki, qaçqnlar yerlərinə qaytarmaq 
üçün tədabir ittixaz edilsin [tǝdbirlǝr gö-
rülsün].  

 
- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 

Türüq və Məabir Nəzarəti ilə etilafa [ra-
zlğa] gəlmişdir ki, Gədəbəy komitəsinə 
Novo-Bayǝzid qaçqnlar üçün alnmş 
buğdan Ləki mövqindən Əlilər mövqi-
nə aparmaq üçün bir vaqon versin.  

 
- Bak mövqində Tersk nahiyədən 

gəlmiş bir çox qaçqn mövcuddur. Bun-
lar Tazəşəhərə göndərmək üçün Türüq 
və Məabir Nəzarəti İngiltərə Komandan-
lğ indində [nǝzdindǝ] biletlərə güzəşt 
edilmək barəsində təşəbbüsatda bulun-
muşdur.  

 
- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 

tərəndən xəsarətdidə olmuşlara [zǝrǝr-
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çǝkǝnlǝrǝ] taxta-şalman verilmək barə-
sindəki Ərazi Nəzarəti düsturüləməlləri 
[tǝlimatnamǝlǝri] bütün nahiyə müfəttiş-
lərinə göndərilmişdir.  

 
 

MAL XƏYANƏTİ  
VƏTƏN XƏYANƏTİNƏ  

RƏHBƏRDİR 
 
Hamya bir gözlə baxdq: ləyaqətli əc-

nəbiləri, xariciləri iş başna dəvət edib 
bələdiyyələrimizi, pullarmz bunlara tap-
şrdq. Lakin bunlardan bir çoxu Azərbay-
can özünə vətən hesab etməyib, özləri- 
nə həvalə olunmuş əmanətlərə bəzən 
xəyanət edirlər.  

Bunlarn hələ əllərindən gələ bilən 
xəyanətləri kassalardan pul oğurluğudur 
ki, zatən bu daxili xəyanətlərin axr nəti-
cələri pək fəna görünür. Ağac içindən 
yeyib tələf edən qurdlar kimi bu məmur-
lar da dövlətin qan mənziləsində [yerin-
dǝ] bulunan nəqdiyyələrini [pullarn] so- 
rub sömürürlər.  

Ən böyük xəyanətlər Bak Bələdiyyə-
sində baş verir. Buran hökumətmi başl-
başna buraxmşdr, yaxud buradak mü- 
səlman məmurlarnn bacarqszlğndan-
m bir bu qədər xəyanətlər zühur edir? 
Hanki olursa-olsun, bu səhlənkarlğn ax-
r xeyir deyildir. Nümunə olaraq bələdiy-
yədə baş vermiş xəyanətlərdən bir neçə- 
sini burada qeyd etməliyəm.  

Bələdiyyənin İqtisad şöbəsində Axver-
dov (?) familiyal bir şəxs xidmət edirmiş. 
Bunun vəzifəsi əhalidən şəhər və dövlət 
töycülərini cəm etmək imiş. Bunun ə’ma-
lna [əməllərinə] çoxdan sui-zənn [şübhǝ] 
ilə baxlrd. Lakin bunun hərəkatın təftiş 

etmək xəyal rəislərin qafalarnda ancaq 
bu günlərdə caygir olmuşdur [özünǝ yer 
tapmşdr]. 

Təəccüb burasdr ki, qəətən və xə-
bərsizcə bir təftiş əvəzinə, Axverdovu 
müşqanə [yumuşaq] işarələrlə əhvalat-
dan hali [xǝbǝrdar] edirlər. Axverdov möh-
lət istəyir ki, hesab dəftərlərini tərtib və 
nizama salsn. İstidas [xahişi] qəbul olun-
madğ halda, ayr bir bəhanə ixtira edir 
ki, guya naloq [vergi] siyahlar Xəzinə 
Palatasnda qalmşdr. Tələb olunur ki, 
siyahlar Palatadan götürüb müfəttişlə-
rə təqdim etsin. Binaənileyh [ona görǝ], 
Axverdov Palataya rəvan olur. Lakin mü-
fəttişlər Axverdovu indi də gözləyirlər. 
Qaçb gizlənmişdir.  

Palatadan əhvalpürsan olunduqda [so-
ruşulduqda], cavab verirlər ki, Palatada heç 
bir siyah yoxdur və Axerdov da oraya 
əsla gəlməmişdir.  

Hələlik yüzlərcə Axverdovun sui-iste-
mal [sui-istifadǝsi] və ənvai fokuslar [fırl-
daqlar] kəşf olunmuşdur. Təftiş qurtar- 
mamşdr. Ciblədiyi pullarn miqdar çox-
dur. Hələ 10 min manata qədər oğurluğu 
kəşf olunmuşdur. Rəvayətə görə, Axver-
dov İrana, yaxud Ermənistana qaçmşdr.  

İkinci vəqə [ǝhvalat] bundan daha ma-
raqldr. Belə ki, bu günlərdə Bələdiyyə-
nin daxldarn [kassirini] Şamax yolunda 
soyub yüz hǝştad min manatın aparmş-
lar. Bu pullar daxldar ağa aparrmş ki, 
19-cu xəstəxanann məmur və xidmət-
karlarna donluq versin. Təəccüb deyilmi 
ki, yüz hǝştad min manatın mühazəsi 
üçün daxldar özü ilə qarovulçu dəstəsi 
götürməmişdir? İstibdad dövründə böy-
lǝ daxldarlar qarovul dəstələri müşayiət 
edərdi. İndi nə üçün böylə olmayr?  

 

Bundan əlavə, təəccüb burasdr, soy-
ğunçulara haradan məlum oldu ki, lan 
gün, lan küçədən, lan daxldar bir bu 
qədər pul aparacaqdr? Bu soyğunçular 
kimdir və sirqət olunmuş [oğurlanmş] bir 
bu qədər pullar hanki məqsəd və ama-
ln icrasna sərf edirlər? Bəlkə əlimizdən 
pullarmz qarpb da aramzda gizlənmiş 
xainləri həman pullarla bəsləyirlər?  

İnsan düşündükcə, dərin-dərin kir-
lərə qərq olur. Bu gün varmz yeyənlər, 
sabah üzərimizə xoruldayacaqlar. Bu oğ-
ruluqlara, bu xəyanətlərə məgər heç bir 
çarə yoxdur?  

Burada baş sndracaq, zehin yoracaq 
bir şey yox. Sabiq hökumətin qanunlar 
gözlərimizin önündən hələ qaib olma-
mşdr. Tamam daxldarlarn, kassirlərin 
özlərinə məxsus cəmiyyətləri, artelləri 
vard. Hər daxldarn vəzifəsinə nisbət ar-
tellərdə girovlar saxlanrd. Bunlardan 
bir xəyanət baş verdiyi halda, həman gi-
rovlardan iadə olunurdu [qaytarlrd]. Mü-
əsissələrə lazm olacaq daxldarlar fəqət 
artellərin riza və cavabdəhəndəliyi [raz-
lğ vǝ cavabdehliyi] ilə dəvət edirdilər.  

İştə, ən asanca bir çarə! Daxldarlarn 
xəyanətinə qarş artelləri cavabdəhən-
dədirlər. Hərgah, bu gün Azərbaycanda 
daxldarlar arteli yoxdursa, bunun təsi-
sinə çalşmal, tələb etməli ki, Azərbay-
cann tamam daxldarlar bir cəmiyyət 
tərtib versinlər, hər kəsdən beqədri-ki-
fayə [kifayǝt qǝdǝr] girov alnsn. Daxldar-
larn hərəkatına qarş məsul qalmş cə- 
miyyət də hər şübhəli şəxsi üzvlüyə qə-
bul etməz. Əmin olmadğ adamn da da-
xldarlğna riza göstərməz. Daha bundan 
da gözəl çarə?  

Bir də daxldarlar özlərinə mühazəçi 
dəstəsi tələb etsinlər. Bunu səhl [asan] 

sayan ağalarn sui-istemal aşkar olma-
yrm? Böylə olan surətdə oğurlanmş 
pullarn hamsna özləri məsul qalrlar.  

Xülasə, mal xəyanəti vətən xəyanəti 
kimi deyilsə də, amma onun böyük mü-
avinlərindəndir ki, bunu bir an əvvəl qa-
baqlamaldr. Məbada iş böyüyüb dairə- 
sindən aşmasn.  

Fərhad Ağazadə  
 
 

MƏTBUAT 
 
Bak Raboçi Konfrans idarəsinin türk 

dilincə yazlmaqda olan “Əxbar” qəze-
təmizin keçən nömrəlǝrindəki baş mə-
qalələrindən “Qara təhlükə” sərlövhəli- 
sindən bəzi yerlərini iqtibas edərək, son-
ra tənqidə başlayr və sonra deyir ki:  

“Üfüqünüzdə qara əl yeddi aydr ki, 
nümayan olmuşdur [görünmüşdür]. An-
caq sizin kor gözünüz və kar qulağnz 
həmin qara əlin nə işini (“görmüşdür” sö-
zü yəqin buraxlbdr) və nə səsini eşit-
mişdir.” 

Əfəndim! Siz üfüqdə yalnz bir “qara 
təhlükə”ni görürsünüz, amma biz qara 
ilə bərabər “qrmz təhlükə”ni də görü-
rük. Biz “Həştərxan ilə mal mübadiləsi” 
şüar altından “Daloy [mǝhv olsun] Azər-
baycan istiqlal” sözlərini də eşidirik, am-
ma siz eşitməyirsiniz.  

İndi insaf edilsin: kor kimdir, kar kim-
dir?  

 
 

GÜRCÜ MƏTBUATI 
 
Denikin əhval münasibətilə gürcü so-

sial-demokrat qəzetəsi “Ertoba” aşağda-
k məqaləni yazr:  
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“Denikinin  hücumu qorxusu Zaqaf-
qaziyada icrayi-fəaliyyət edən qüvvətləri 
iki qisimə ayrd. Bu iki qüvvətlərdən bi-
risinin məsləkini, təqib etdiyi ideallar iki 
iyun tarixindəki Məclisi-Müəssisan icti-
mas [yğncağ] vazeh [açq] bir surətdə 
göstərdi: Bütün Məclisi-Müəssisan bir 
adam kimi Sosial-Demokrat Fraksiyonu-
nun qətnaməsi ətrafında birləşdi. Bu qət-
namə tələb edirdi ki, Denikinə qarş hö- 
kumət hər dürlü mübarizəyə girişməli və 
fraksiyon da ona yardm eyləməlidir və 
biz onu da biliriz ki, Azərbaycan dəxi Gür-
cüstanla bir müttəqdir.  

Ermənistan isə büsbütün başqa bir 
vəziyyət tutdu. O hər dürlü ehtimala gö-
rə, bitərəiyini bizə vəd etməkdədir. Əl-
bəttə, bu bitərəik də o surətlə ki, bizim 
tərəmizdən cürbəcür güzəştləri intizar 
etməyə [gözlǝmǝyǝ] müqabildir. Bu, daş-
nak bitərəiyidir və Ermənistann vəziy-
yəti daşnaklarn iğfal edici [aldadc] bir 
manevralarndan ibarət olduğunu biz ha-
mmz şübhəsiz biliriz!  

Fəqət Denikin təhlükəsinə qarş ikinci 
bir cərəyan dəxi birləşdirərək icrayi-fə-
aliyyət etmələrinə meydan verdi ki, bun-
lar da sosialist libasn taxmş olaraq bizə 
görünməkdədirlər. Bunlar da Rusiya kom-
munistləridir ki, hər gün çxan qəzetələri 
“Volna” ilə bizə Rusiya kommunistlərini 
mədhü-səna edib [tǝriǝyib] dururlar. Gür-
cüstann “milli” hökumətini isə xak ilə 
yeksan [yerlǝ bir] edərək söyməkdədir və 
Gürcüstan istiqlaliyyətini məsxərəcə tərif 
eyləməkdədirlǝr.  

Bizim sabiq yoldaşmz rusca “sosial-
demokrat” çoxdan bəri kommunist si-
masnda olduğu halda, şimdi apaşkar 
özünü göstərdi. Denikinin Qafqaziyaya 

doğru yürüşünü o qəzetə də mən bir su-
rətdə görməkdədir. Fəqət demokratiya-
mzn və hökumətin siyasətinə bütün si- 
yasi cərəyanlar baş əydikləri halda, “so-
sial-demokrat” buna müvaqət etməyir 
[bununla razlaşmr], riza və inqiyad gös-
tərmǝyir [tabe olmur]. O guya öz kiri ilə 
Bak proletariyasnn amil olduğunu [ǝmǝl 
etdiyini, hǝrǝkǝt etdiyini] bir tərəfdən söy-
ləyərək, bu məqsəd üçün dəxi Bak pro-
letariyasnn mübarizə eylədiyini bizə an- 
ladr və Gürcüstan Hökumətinin milli mü-
barizə ətrafında bulunduğunu tənqid edir 
və bizim mübarizəmizin isǝ əvvəla De-
nikinə qarş olmasn, sonra da Rusiya So-
vet Hökuməti ilə birləşməmizi tövsiyə 
edir. İştə, bizim sabiq yoldaşlarmz bizim 
kəndçi və proletariyamza böylə bir öyüd 
verirlər.” 

Gürcü qəzetəsi bunu şiddətlə tənqid 
etdikdən sonra axrda yazr:  

“Bizim əlimizdə heç bir vəsilə [vasitǝ] 
və sübut yoxdur ki, siyasətimizi dəyişə-
lim. Biz Denikin ilə hərb ediriz. Bizim hər-
bimiz Rusiya Sovet Hökuməti ilə birləş- 
mək deyil, istiqlaliyyətimizin mühazəsi 
üçündür və kim bizim istiqlaliyyətimizi 
təsdiq edər və tanyarsa, onunla dostanə 
hərəkət edəriz. Bu dost istər Lenin olsun, 
istərsə Denikin, bizim üçün müsavidir 
[birdir]. İştə, bizim qəti yolumuz budur.”  

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
“Yardm alay”nn ərizəsi 
Bakda təşkil edilmiş olan ehtiyat kö-

nüllü “Yardm alay” komissiyas Rəisi-
vükəla [Baş nazir], Hərbiyyə naziri və Türk 
Ədəmi-mərkəziyyət “Müsavat” rqəsinə 

 

bir ərizə verərək məlum etmişdir ki, axr 
vaxtlar şəhərin bəzi yerlərində qeyri-mə-
sul şəxslər tərəndən dəstələr təşkil edi-
lərək gecələr küçələri gəzir, Parlaman 
qarşsna və qeyri yerlərə gedirlər.  

Əhali bunlarn “Yardm alay” dəstə-
ləri olduğunu zənn edirlər. Əlbəttə, ca-
vanlarn böylə hissiyyatına və hərəkatına 
heç söz ola bilməz. Lakin onlar qeyri-mü-
nasib hərəkatda bulunarlarsa, o vaxt “Yar-
dm alay” cavabdəhəndə [cavabdeh] ol- 
mayacaqdr.  

Ərizənin axrnda komissiya rica edir 
ki, camaat arasnda məşhur olan “Yar-
dm alay”nn heysiyyətini xələldar et-
məmək [korlamamaq] və hər kəs tərən- 
dən bir dəstə təşkil edilib bununla gözəl 
bir təşəbbüsün qeyri-müntəzəm hala sa-
lnmasna imkan verməməkdən ötrü bu 
tövr hərəkatın önü alnaraq, “Yardm ala-
y” komissiyasndan başqa könüllü dəvət 
etməyə kimsəyə icazə verilməsin. Çünki 
bununla “Yardm alay” və ələlümum 
[ümumiyyətlə] böylə bir xeyir işin müvəf-
fəqiyyətli surətdə davam etməsinə mü-
maniət [maneçilik] göstərilmiş olar. Yazl- 
maq istəyənlər dəstələrə ayrlmayb, hə-
man bir müəssisədən idarə olunmaq üz-
rə çalşmal və bununla vətən və millətə 
birlikdə yardmda bulunmağ nəzəri-eti-
bara alaraq, əvvəlcə təşkil olunub və hö-
kumət tərəndən tannmş olan “Yardm 
alay” komissiyasna gəlib yazlsnlar. Çün-
ki qüvvə birlikdədir.  

 
“Yardm alay”nn gecə məşqləri  
Ehtiyat könüllü “Yardm alay” heyəti-

rəyasətinin binagüzarlğ [sǝrǝncam] ilə bu 
gün[dən] etibarən hər gün axşamlar saat 
9-dan 12-yə qədər Təzəpir məscidi hə-

yətində “Yardm alay” əsgərlərinə məşq 
və nizam veriləcəkdir. Buna binaən [buna 
görə], alay əsgərləri olanlar məzkur [deyi-
lən] vaxtda oraya gəlməlidirlər. Bundan 
əlavə, üç gün əhya günləri olmaq müna-
sibətilə bazar-dükan bağl olduğundan, 
həman  günlərdə Salyan kazarmalarnda 
alay əsgərlərinin təlimi üç gün olacaqdr. 
Məzkur günlərdə alaya yazlmş olanlar 
hams oraya gəlməlidirlər.  

 
Məscidlərdə moizə  
Ramazanül-mübarək münasibətilə şə-

hərin bütün məscidlərində məşhur axund 
və vaizlər tərəndən əhvali-zaman və 
hadisata dair müd [faydal] və mənidar 
[mənal] moizələr və nitqlər irad olunmaq-
dadr [oxunmaqdadr]. O cümlədən Hac 
Cavad məscidində – Molla Məhəmməd 
Əmin axund, Təzəpir məscidində – axund 
Molla Məhəmmədəli Bilgəhi, Hac Cəb-
rayl məscidində – Hac Mirzə Mehdi 
axund, Qasmbəy məscidi – Şeyx Qəni 
axund, Hac Pirverdi məscidi – Hac Mol-
la Ağa axund Rəsulzadə, Came məsciddə 
Bak qazs Hac Molla Əbdürrəhim axund 
[Hadizadǝ] və Hac Molla Cavad axund 
moizələr, nitqlər söyləyirlər. Bunlardan 
əlavə, Məşixət əzasndan [Şeyxülislamlq 
İdarǝsi üzvlǝrindǝn] Hac Şeyx Həsənağa 
dəxi hər gün bir məsciddə moizə və nitq 
söyləyirlər.  

 
General Andranikin həbsi  
Tiis və Batum təriqi [yolu] ilə İstan-

bula, oradan da Parisə getmək istəyən 
Andranik İstanbulda Türk hökuməti tə-
rəndən tövqif edilərək [tutularaq] həbsə 
alnmşdr. Andraniki müsəlman qrğn-
larnda iştirak etməklə müttəhim edirlər.  
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Türküstanda  
Bolşeviklərlə Aşqabad hökuməti mü-

haribəsindən sonra, bolşeviklər Duşak is-
tasyonunu işğalən Qǝhqǝhǝ mövqinə- 
dək [stansiyasnadǝk] gəlmişlərmiş. Son-
ralar əks-hücum nəticəsində geri atılma-
ğa məcbur olmuşlarmş. İyunun 12-də 
yeni müharibələr başlanmşsa da, nəti-
cəsi məlum deyildir.  

 
Aşqabadda Azərbaycan nümayən-

dəsi  
Azərbaycan siyasi nümayəndəsi Aş-

qabada varid olub [çatıb], dəftərxanasn 
güşad ilə [açmaqla] fəaliyyətə başlamş-
dr.  

 
Tazəşəhərdə  
Petrovskdan – Cəbhədə müharibə 

edən dabravollara [könüllülǝrǝ] kömək 
olmaq üçün Tazəşəhərə 500 kazak varid 
olmuşdur. Yenidən iki vapor [gəmi] qo-
şunun da vürudu [gǝlmǝsi] gözlənir. 

 
Hac-Tərxann hal  
Bakda alnan məlumata görə, Dab-

ravol dəstələri Hac-Tərxann 15 verst 
məsafəliyində olan Biryuçya Kosa adl 
yeri işğal etmişlərdir. Hac-Tərxann hal 
təhdid altında olub yaxn günlərin ərzin-
də süqut etməsi gözlənir.  

 
Türküstan əhval 
Türküstanda müntəşir [nəşr olunan] 

“Şura əxbar” nam [adl] qəzetənin bir 
nömrəsi əlimizə düşmüşdür. Qəzetənin 
birinci səhifəsindən başqa, üç digər səhi-
fəlǝrində edam edilənlərin isimləri mün-
dəricdir [dərc olunub]. Aşqabad hökuməti 
ilə bolşeviklərin müharibəsində birinci-

lərin məğlub olmasna səbəb verən bir 
əhval olur. Böylə ki, baş iştirak edən iki 
erməni alay bolşeviklər tərənə keçir. 
Bolşeviklər həman iki polku tərk-silah et-
dikdən sonra həpsini qurşuna düzüb gül-
lələmişlərdir. İştə, qəzetədə onlarn əsa- 
misi [adlar] yazlmşdr. Həman vəsiqənin 
altında da Türküstan fövqəladə komissa-
r Kazm bəy imza etmişdir.  

 
Astaradan  
Rus Astarasndan lodka ilə qaçmş 

olan sərnişinlərdən birisi rəvayət edir ki, 
iyunun 8-də ətrafda olan kəndçilər şə-
hərə hücum etmişlərdir. Bunlar Muğan 
bolşevikləri kazarmasna daxil olub və ora-
da kimsəni görmədiklərindən, orada olan 
bütün silahlar yğşdrb, sonra silahsz 
Qrmz qoşunlara hücumla onlarn ha-
msn qrmşlardr. Şimdi şəhər kəndçi-
lərin əlindədir.  

 
Lənkəranda  
Məhəlli [yerli] bolşeviklər Bak Sen-

trodomunun [Mǝrkǝzi Ev Komitǝsinin] Lən-
kəranda olan nümayəndəsi Kuznetsovu 
və məhəlli, Denikin tərəfdar məşhur ta-
cir Kubinskini atmaqla edam etmişlərdir.  

 
Mütəəllimlər İttifaqnda  
Bu gün iyun aynn 17-də, axşam saat 

4-də, Bak İkinci gimnaziya binasnda Ba-
k İttifaqi-Mütəəlliminin [Tələbələr İttifa-
qnn] təcili iclas çağrlb. Üzvlərdən tə- 
vəqqe olunur gecikməsinlər.  

 
Yeni qəzetə  
Bakda sükunət edən [yaşayan] Niko-

lay Vasilyeviç Lyubovyev qubernatora mü-
raciətən rica etmişdir ki, Bakda gündəlik 

 

“Vesti” adnda bir qəzetə nəşrinə ona ica-
zə verilsin.  

 
Quba Bələdiyyə İdarəsinə borc pul 

buraxlmas  
Məclisi-Məbusan tərəndən qərar-

dad edildiyinə görə, Quba Bələdiyyə İda-
rəsinə 100 min manat miqdarnda borc 
pul buraxlmşdr. Həmin məbləğin veril-
məsi üçün Daxiliyyə Nəzarəti quberna-
tora lazmi binagüzarlq və sərəncamda 
bulunmuşdur.  

 
Qobu kəndi camaatınn ricas  
Bak qəzas Qobu kəndi camaatı qu-

bernatora müraciətən rica etmişdir ki, 
hal-hazrda onlarn imkan olmadğn-
dan, məzkur [ad çǝkilǝn] kənddən istəni-
lən vergi pulu üç ay müddətə təxir edil- 
sin.  

 
“İttihad” rqəsinin Ramana şöbəsi  
Həzirann 16-da Rotşildin Ramana 

mədənində “İttihad” rqəsi tərəndən 
əhvali-hazirəyə dair mühazirə oxunmuş 
və sonra şöbə açlmşdr. Şöbənin sədr-
liyinə Yarəli Tahirzadə, katibliyə isə Əb-
dülhəmid Cəfərzadə seçilmişlərdir.  

 
Bələdiyyə İdarəsində  
Bak Bələdiyyə İdarəsi xidmətçiləri 

Məsai Nəzarətinə [Əmək Nazirliyinə] mü-
rəciətən rica etmişlər ki, dövləti müəssi-
sələrin xidmətçilərinin məvacibləri artı- 
rldğ və gün-gündən ərzaq və mühim-
matın qiymətləri artdğ üçün onlarn da 
mǝvaciblǝri ümumi əsas üzrə artırlma-
ldr. İttifaq rica etmişdir ki, məsələ Bələ-
diyyə Məclisinin yaxn iclasna idxal edil- 
məklə tez baxlmas üçün tədabir ittixaz 

edilsin [tədbirlər görülsün]. Məsai naziri 
təliqəni [rǝsmi mǝktubu] Fabrika baş mü-
fəttişinə irsalən [göndərib], tezliklə ən-
cam verilməsini  rica etmişdir.  

 
“Səadət” mədrəsəsi müəllimləri  
“Səadət” mədrəsəsi müəllimləri Mə-

sai Nəzarətinə müraciətən məlum et-
mişdir ki, dörd aydan ziyadədir ki, məva- 
cib almayrlar. Halbuki, müəllimlər Məşi-
xətə [Şeyxülislamlq İdarǝsinǝ] və Maarif 
Nəzarətinə müraciət etmişdirlərsə də, 
cavab alammamşlardr. Məsai Naziri 
Fabrika baş müfəttişindən təcili surətdə 
müəllimlərin məvacibləri verilməsi üçün 
tədabir ittixazn [tǝdbirlǝr görülmǝsini] ri-
ca etmişdir. 

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Ağdaşda milli bayram  
Gənc Azərbaycan hökumətinin səne-

yi-dövriyyəsi [ildönümü] münasibətilə 28 
May günü Ağdaşda qayət parlaq keçmiş-
dir.  

Bütün bazar milli Azərbaycan bayraq-
lar ilə bəzənmiş, hər tərəf xalça, gəbə və 
sairə ilə fərş edilmişdi [döşǝnmişdi]. Mək-
təb uşaqlar milli Azərbaycan şərqiləri ilə 
şəhərin hər tərəni gəzirdi. Böyük-kiçik 
bir-birinə qarşmş, hər kəsdə bir hərə-
kət, bir məmnuniyyət, hasili bəşaşəti-üz-
ma [böyük şadlq] içində keçirdiyi bu gün 
Ağdaş şəhərində qayət parlaq və təntə-
nəli keçmişdir. Möhtərəm camaatımzn 
göstərdiyi xariqüladə məmnuniyyəti is-
tiqlaliyyətə qarş olan hüsn-rəğbəti nə də-
rəcələrdə olduğunu göstərirdi. Hələ cü- 
mə məscidi olan Hac Osman məscidi ilə 
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şiə qardaşlarmzn məscid minarələri ça-
lşqan, fəal ziyallarmzdan olan Məhəm-
mədrza əfəndi Əbdizadə cənablar tərə- 
ndən əlvan kağz zəncirlə bir-birinə rəbt 
edilmiş [bağlanmş], camelər fənərlərlə do-
nanmşd.  

Saat 10 radələrində bazar bütün-bü-
tünə qapanaraq möhtǝrǝm camaat mək-
təb çocuqlar ilə cameyi-şərin həvalisin- 
də [mübarǝk camenin ǝtrafında] topland-
lar. Orada qaz İsa əfəndi cənablar dua 
oxuyaraq bir nitq irad etmişdir [nitq söy-
lǝmişdir].  

Əbülqasm əfəndi dəxi qayət bəliğ 
[bəlağətli] və təsirli bir lisanla nitqə baş-
layaraq istiqlaliyyətimizi nə tövr müha-
zə edəcəyimizi bir çox ayət və hədis- 
lərlə izah edərək, hal-hazrk qulluqçu-
larn mərhəmətsizcəsinə millətə nasl 
soxulduqlarn və buna milli tərbiyəmizin 
olmadğn səbəb göstərmişdir.  

Əbülqasm əfəndidən sonra, axund 
Molla Məhəmməd dəxi dua oxumuş, da-
ha sonra gənclərimizdən Abbasəli bəy 
Məhəmmədov cənablar irəliləyərək mil-
lətimizi qorxunc fırtınalar, təlatümlər 
içində qalan gəmi təknəsinə bənzədə-
rək, baha olan və hələ qurumamş olan 
türk qanlar sayəsində aldğmz bu is-
tiqlaliyyətimizi qayət mərdanə mühazə 
etməli olduğumuzu bəyan edərək məc-
lisə xitam vermişdir.  

Buradan əvvəlcə hazrlanmş olduğu 
xanəndə və sazəndə dəstəsi başda ol-
duğu halda bütün camaat bağa gəlib və 
orada möhtərəm gənc müəllimlərimiz-
dən olan fəal İbrahimxəlil əfəndinin uşaq-
lara verdiyi gimnastik təlimlərinə tamaşa 
edərək axşama qədər orada əylənmişdir 
və Ağdaş gəncləri tərəndən məktəb 

uşaqlarna bir qoyun kəsərək ənam edil-
miş və çay ziyafəti verilmişdir.  

 
Səyyah: Nəsrəddin 

 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Tiisdə alnan məlumata görə, bolşe-

viklər hərbi nöqteyi-nəzərlə böyük əhə-
miyyəti olan Kupyansk nöqtəsini tərk et- 
mişlərdir.  

 
Keşişin həbsi  
İyunun 12-də, səhər saat 9-da öz ota-

ğnda Tiis Aleksandro-Nevski kəlisann 
keşişi Vladimir Yeqorov həbs edilmişdir.  

 
Batumda  
Yaxn bir zamanda Batuma 2 alay dab-

ravol qoşunu varid olacaqdr [gǝlǝcǝkdir]. 
Hal-hazrda Batum Dabravol ştabnn [Kö-
nüllü qǝrargahnn] başnda Batumun sabiq 
qubernatoru general [Romanko-]Roma-
novski durur.  

 
Novorossiyskdə  
Novorossiyskdən gələnlər xəbər verir-

lər ki, Odessa, Yalta və Sevastopol təxliyə 
edildikdə, Novorossiyskə gəlmiş olan pa-
roxodlar iskələyə yerləşmişlərdir. Sərni-
şinlər azdr. Çünki onlar dabravollarn 
ümumi səfərbərliyindən ehtiyat edirlər. 
Zira dabravollar nə xəstəyə, nə də qo-
caya baxmayrlar. Novorossiyskin zahir 
həyatı asudədir. Fəqət bu asudəlik cəza 
tədbirləri ilə bərpa edilir.  

 
Qəzetənin qapanmas  
İyun aynn 13-də Gürcüstan höku-

 

məti binagüzarlğ [sərəncam] ilə “Znam-
ya sosializma” qəzetəsi qapanmşdr.  

 
Tiisdə  
- İngiltərə Komandanlğnn əmrinə 

görə, Tiisdə olan Almaniya xəstəxana-
snn növbəti həkimi həbs edilmişdir. 
Xəstəxanadan əslihə [silah] taplmşdr.  

- Qəti surətdə aşkar olmuşdur ki, İn-
giltərə əsgərləri uzun müddət Zaqafqa-
ziyada qalacaqlardr.  

- Batum və Novorossiysk limanlarna 
ingilislər, amerikallar və franszlar tərə-
ndən Gürcüstanla Zaqafqaziya üçün 100 
milyon manat qiymətində mal gətirilmiş-
dir. Naməlum səbəblərə görə bu mallar 
hələ kənara çxarlmayr.  

 
 

ERMƏNİSTANDA 
 
“Aref” qəzetəsi yazr:  
Qars şəhəri kifayət qədərdə əhali ilə 

dolmuşdur. Türklərin zamannda müsəl-
manlarn əllərində olan ticarət indi er-
mənilərin əlinə keçmişdir. Ətraf kənd- 
lərin əhalisi öz yerlərinə qaydrlar. On-
lara səpmək üçün toxum verilirsə də, to-
xum səpən azdr. Çünki azuqə kasad ol- 
duğundan toxumluq verilǝn taxl yeyir-
lər. Hər başa 30 girvənkə taxl buraxlr. 
Bir həftədir ki, əhaliyə çörək verilməyir. 
O cəhətə çörəyin çox hissəsi palddr. Çö-
rəyin girvənkəsi 6-8 manata satılr. Gün-
gündən paldn qiyməti artır.  

Şəhərdə olan müsəlmanlarn ədədi 
azalr. Onlardan burada indi çox az qalb-
dr. Müsəlmanlar tərəndən zəbt edilmiş 
erməni evləri sahiblərinə qaytarlr. Mü-
səlmanlarla ermənilərin münasibatı yax-

şdr. Müsəlmanlar şəhərdə asudə gəzir- 
lər. Şəhərdə ruznamələr [qəzetlər] aln-
madğndan, müxtəlif şayiələr dövran edir. 
Ziyal qüvvələr azalmaqdadr. Qarsda olan 
ingilis qoşunlar gedib, ağr qala toplarn 
özləri ilə aparrlar. Burada bir neçə ingilis 
bölüyü qalacaqdr. Ermənistan qoşunu 
Sarqamşdadr. Ümumən halət, xüsusən 
şəhərin abadanlq işi pək fənadr.  

Məhəlli [yerli] müsəlmanlarn ruhani 
rəisi qaz şəhərdən və ətraf kəndlərdən 
külli miqdarda müsəlman toplayb on-
lara nəsihət və vəz etdikdən sonra şəhə-
rə taxl və qeyri məkulat [ərzaq] gətirib 
münasib qiymətə satmağ təklif etmişdir. 
Əhali qaznn nəsihətinə əməl etməyi söz 
vermişlərdir.  

 
* * * 

 
Suriyaya nəfy [sürgün] edilmiş ermə-

nilər son binagüzarlğa [sǝrǝncama] mü-
vaq Hələbə cəm olub gündə 1800 adam- 
dan mürəkkəb bir dəstə öz evlərinə gön-
dərilirlər.  

 
Ermənistan Parlamannda  
İyunun 5-də bir aylq fasilədən sonra 

12 nəfər Türkiyə ermənilərinin iştirak ilə 
Ermənistan Parlamannn iclas vaqe ol-
muşdur. Bu dəfə üstünlük Daşnak rqə-
sinə qalmş kimi olmuşdur. Bu əhvaldan 
naraz qalan sosialist Kadet rqəsi [Kon-
stitusion-Demokratik Partiya] üzvləri nü-
mayişkaranə bir surətdə Parlaman tərk 
etmişlərdir. Kadet rqəsi feilən Parlaman 
intixabatın [seçkilərini] boykot eyləmiş-
dir. Parlaman, hökumət və əhali bu işə 
asudə nəzərlə baxr. Hökumət rəisi [vǝ] 
üzvü [Aleksandr İvanoviç] Xatisov iki saat 
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yarmlq nitqində daxili və xarici siyasət 
barəsində müfəssəl bəyanat vermişdir. 
Parlaman üzvləri Rəisi-vükəlann [Baş na-
zirin] nitqini tam bir diqqətlə dinləmişlər-
dir. Adi həyat və məişət xələldar edilmə- 
mişdir [pozulmamşdr].  

 
 
 
Doktor M. M. Kǝrimov göz naxoşlarn vǝ 

diş hǝkimi A. Əmirov naxoşlar qǝbul edirlǝr 
saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Ünvan: Suraxanski vǝ 
Spasski küçǝlǝrin [küncündǝ] 102 nömrǝli 
evdǝ. Telefon nömrǝ 40-91.  

8754  
 

Diş hǝkimi  
R. S. Fuks 

Qǝbul edir: 9-dan 10-a dǝk; 5-dǝn 7-yǝ 
dǝk. Ünvan: Mariinski, nömrǝ 18. Ferdi-
nandn aptekas ilǝ bǝrabǝr. Telefon nömrǝ 
34-15.  

10202 
 

Petroqraddan gǝlmiş doktor  
İshaq Avetisoviç Atayans  

(professor Mixaylovun müavini)  
Mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşluğu-

na mübtǝla olanlar qǝbul edir. (Bövl [idrar] 
yolu azarna, köhnǝ vǝ tǝzǝ süzǝnǝyǝ müa-
licǝ edir.) Bövl yolunu elektrik alǝti ilǝ 
müayinǝ edir. Hǝr gün saat 3-dǝn 6-ya kimi. 
Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pulsuz qǝbul 
edir. Ünvan: Telefonn küçǝ, nömrǝ 6.    

8798 
 

Diş hǝkimi  
S. M. Hamburq  

Nikolayevski nömrǝ 29, Parlaman qarş-
snda. Telefon nömrǝ 5-96. Kauçuk vǝ qzl 
üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir.  

8756 

Bǝhri-Xǝzǝr İstehlak Cǝmiyyǝti  
“Kooperatsiya” müalicǝxanas  

Hǝr növ naxoşluqlar qǝbul olunur. Müa-
licǝ haqq üzvlǝrdǝn 4 rublǝ, qeyrilǝrdǝn isǝ 
6 rublǝ. Bolşoy Morskoy küçǝ, Tarqovnn 
küncündǝ Hǝsǝnovun evindǝ, yolu Bolşoy 
Morskoydan. Telefon nömrǝ 26-90.  

Əmraz-daxiliyyǝ [daxili xǝstǝliklǝr] 9-11 
Balayan 

Mǝdǝ naxoşluğu 12-2 Mejebovski; 4-6 A. 
Seyidov 

Əmraz-ǝsǝbiyyǝ [ǝsǝb xǝstǝliklǝri] 12-2 
Şmirqeld 

Cǝrrahiyyǝ 9-11 Sander 
Uşaq naxoşluğu 9-11 Rabinoviç; 4-6 Bron  
Arvad naxoşluğu vǝ mamalq 9-11 Pines; 

12-2 arvad hǝkimi Şapiro-Rotman; 4-6 S. 
Seyidov[a] 

Dǝri vǝ zöhrǝviyyǝ 9-11 O. Şamkoryan; 
12-2, 4-6 Pernik 

Göz naxoşluğu 9-11 Cǝfǝrov; 4-6 arvad 
hǝkimi Qeqamyan 

Qulaq vǝ boğaz ağrs 12-2 B. K. Fin-
kelşteyn;  

Diş ağrs 9-11 Suşon-Sivkina; 4-6 İtkin 
Müalicǝxana müdiri bakterioloq Lyuba-

şevskaya 
Müalicǝxanada konsultasiyalar icra olu-

nur. Operasiya, konsultasiya razlq ilǝ. Çiçǝk 
döyülür, şǝhadǝtnamǝ verilir. Analiz qǝbul 
olunur. 606 vǝ 914 müalicǝsi.  

10208 
 

Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  
Gövhǝr xanm Qazzadǝ  

Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 
xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 
13. Telefon nömrǝ 58-39.  

T-321 
 

Doktor Musa bǝy Rǝyev  
Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 

naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 
Moskvada tǝcrübǝ görmüş diş hǝkimi    

K. S. Kolandskaya-Sanuxat kabinǝ açmşdr. 
Müalicǝ edir, dişlǝri doldurur, süni dişlǝr 
qayrr vǝ dişlǝri ağrsz çǝkir. Qiymǝt müna-
sibdir. Qǝbul edir: Hǝr gün sǝhǝr saat 9-2-
yǝdǝk; aşxam saat 5-7-yǝdǝk. Adres: Bazarn 
vǝ Suraxanski küçǝlǝrin küncündǝ, nömrǝ 
112. 

8795 
 

Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝt münasibdir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

8753 
 

Doktor S. İ. Zaks 
Zöhrǝvi, dǝri vǝ silis naxoşluqlarn qǝ-

bul edir. 606 vǝ 914 müalicǝsi. Naxoşlar hǝr 
gün qǝbul edir saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voront-
sovski küçǝ nömrǝ 43, 2-ci mǝrtǝbǝ.  

8776 
 

Doktor M. B. Şaxnazarov 
Dǝri vǝ ǝmraz-cǝrrahiyyǝ  [cǝrrahi xǝstǝ-

liklǝr] naxoşluqlarn qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. “606” vǝ “914” müalicǝsi. Qǝbul edir: 
sǝhǝr saat 9-dan 12-yǝdǝk; axşam saat 4-
dǝn 7-yǝdǝk. Ünvan: Armyanski küçǝ nömrǝ 
3. Qubernskinin küncündǝ. Telefon nömrǝ 
45-28.  

8748 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlarn 
qǝbul edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam 
saat 5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski 
küçǝ nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 
50-28. Vǝ 93.  

8765 
 

Arvad diş hǝkimi  
M. S. İdaşkina 

Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 
axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 
 

Doktor  
Ağahüseyn Kazmov 

Gəlib naxoşlar yenə qəbul etməyə 
başlaybdr. Əmrazi-daxiliyyə [daxili xəstəlik-
lər]. Qəbul edir səhər saat 10-dan 11-ədək; 
axşam saat 5-dən 7-yədək. Ünvan: Parapet, 
Şə İbrahimovun evində 3-cü mərtəbə. Tele-
fon: 86-27.  

8057 
 

Tazǝ alnmş 
Amerikann südü satılr külli miqdarda İ. 

V. Denisovun bankir kantorasnda (Olqinski 
vǝ Nikolayevski küçǝlǝrin küncündǝ, telefon 
nömrǝ 37-75). Az miqdarda isǝ Qafqazski 
aptekarski mağazada, Baryatinski, nömrǝ 6.  

10234 
 
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir 
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QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

Teleqraf xǝbǝrlǝri  
sǝh. 333. “Morninq post” [The Morning 

Post]: Londonda 1772-1937-ci illǝrdǝ çap   
olunan gündǝlik qǝzet. 

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 334. “spartaklar”: Almaniyada fǝa-
liyyǝt göstǝrmiş marksist tǝşkilat olan Spar-
tak İttifaqnn üzvlǝri.  

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 337. “petlyurallar”: Ukrayna Xalq 
Respublikas Direktoriyasnn rǝhbǝrlǝrindǝn 
olan Simon Petlyurann tǝrǝfdarlar.  

“Odessa-Zastava”: Odessa dǝmiryolunun 
ǝsas stansiyalarndan biri.  

“Qriqoryev süvarilǝri”: Ukraynann hǝrbi 
xadimi Nikifor Qriqoryevin qoşunlar nǝzǝr-
dǝ tutulur.  

“Qǝhqǝhǝ” (yaxud Qǝhqǝ): Türkmǝnis-
tann cǝnubunda yerlǝşǝn Kaka şǝhǝri nǝ-
zǝrdǝ tutulur.  

 
Gürcü mǝtbuatı  

sǝh. 342. “riza vǝ inqiyad göstǝrmǝyir”: 
qǝzetdǝ “göstǝrmǝyir” yerinǝ “göstǝrilir” 
getmişdir.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 344. “Petrovsk”: Dağstanda, indiki 
Mahaçqala şǝhǝrinin köhnǝ ad. 

“Tazǝşǝhǝr”: Krasnovodsk (indiki Türk-
mǝnbaş) şǝhǝrinin bǝzi mǝnbǝlǝrdǝki ad. 

“Mǝrkǝzi Ev Komitǝsi” (Sentrodom): Ba-
knn ehtiyaclarnn tǝmin edilmǝsi mǝqsǝdi 
ilǝ şǝhǝr ǝhalisini polis dairǝlǝrinin (sa-
hǝlǝrinin) sǝrhǝdlǝri daxilindǝ qurulan ev 
komitǝlǝrindǝ tǝşkilatlandran vǝ bu komi-
tǝlǝrin vahid rǝhbǝr orqan olan qurum. 
Quruluş yğncağ 1917-ci ilin dekabr aynn 
axrlarnda keçirilmişdi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ELAN 
Bak Şǝhǝr İdarǝsi bununla elan edir 

ki, hǝziran aynn 19-da sǝhǝr saat 11-dǝ 
Tǝsǝrrüfat şöbǝsi dǝftǝrxanasnda şǝhǝr 
kioskalarnn (budkalarnn) icarǝyǝ veril-
mǝsi üçün torq olacaqdr. Kioskalarn 
ikisi bulvarda, biri isǝ Malakan bağnda-
dr. Tǝfsilatı Tǝsǝrrüfat şöbǝsinin dǝftǝr-
xanasnda hǝr gün oxumaq olar.  

T-151 
 

İXTAR 
Bu gün ramazanül-mübarəkin 19-u 

birinci əhya günü olmaq münasibətilə 
qəzetəmizin gələn nömrəsi cümə günü 
çxacaqdr.  

İdarə  
 
 

QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Qanun 
1917 və 1918 sənələrinin gəlir vergi-

ləri üçün quberniya və uçastok idarələ-
rinə üzv intixab [seçkisi] haqqnda Azər- 
baycan Məclisi-Məbusannn 1919 sənə-
si 17 mart iclasnda qəbul edilmişdir: 

1. Dövləti gəlir vergisi qanunlarnn 
10-cu [fǝsili] 3-4-cü maddələri (1916 sə-

nəsi aprelin 26-da 106 nömrə ilə höku-
mət tərəndən nəşr edilən qanun mə- 
cəlləsi, 838-ci maddə) Azərbaycan daxi-
lində quberniya və uyezd zemstvo ida-
rələri təşkil olunana qədər öz gücündə 
baqi [qüvvǝdǝ] qalsn.  

2. 1919-cu sənəsi gəlir vergisi üçün 
təzə quberniya, uçastok idarələri təşkil 
edildikdə dövləti gəlir vergisinin 10-cu 
fəsili, 3 və 4-cü maddələrindən istifadə 
üçün icazə verilsin. 

Parlaman rəisi əvəzinə baş müavin:  
Həsən bəy Ağayev 

Katib: Əhməd Cövdət [Pepinov] 
Dəftərxana naçalniki əvəzinə: 

H[üseyn] Mirzəcamalov 
Əslinə mütabiqdir. 

Şöbə naçalniki (imza) 
 
Posta və Teleqraf Nəzarətindən ve-

rilən əmrlər 
Əmrnamə 37 
Bu sənəsi nisan [aprel] aynn 22-dən 

etibarən Posta və Teleqraf Nəzarətini də-
röhdə etdiyimi təhti-Nəzarətimdə bulu-
nan [Nazirliyimin tabeçiliyindǝ olan] müəs- 
sisələrə elan edirəm. 

 
Əmrnamə 39 
Bu sənəsi nisann 23-də Azərbaycan 

 

Çǝrşǝnbǝ, 18 iyun 1919-cu il, nömrǝ 207

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Çaharşǝnbǝ, 19 ramazanül-mübarǝk sǝnǝ 1337. 18 hǝziran 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     


